

Warszawa dn. 20.04.2017 r.

DZ /2215/19/156/2017

## WYKONAWCY

**Dotyczy: Odpowiedzi na pytania Wykonawców do przetargu nieograniczonego znak IHiT/P/19/2017 na Dostawę materiałów opatrunkowych i preparatów dezynfekcyjnych oraz wyrobów medycznych (zadania 1-23)**

Zgodnie z art.38 ust.2 Ustawy Prawo Zamówień Publicznych, w odpowiedzi na zapytania Wykonawców dotyczące Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia do przetargu Instytutu Hematologii i Transfuzjologii **przekazuje treść zapytań i uprzejmie wyjaśnia:**

### Pytanie 1

**Dotyczy zadania nr 1 poz. 20**

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania okład w rozmiarze 12x18 cm?

#### **Odpowiedź**

Zamawiający dopuszcza w/w rozwiązanie.

### Pytanie 2

**Dotyczy zadania nr 1 poz. 21**

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania okład w rozmiarze 20x28 cm?

#### **Odpowiedź**

Zamawiający dopuszcza w/w rozwiązanie.

### Pytanie 3

**Dotyczy zadania nr 12**

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie do zaoferowania podkładu chłonnego z wkładem chłonnym, który zawiera miękką pulpę celulozową o granulki absorbujące wilgoć, od strony pacjenta przyjemna w dotyku warstwa wierzchnia. Zewnętrzna warstwa z antypoślizgowej folii – zabezpieczenie przed przeciekami i przemieszczeniem się podkładu na materacu. Podkład cechuj się chłonnością 900 ml. Rozmiar 60x90 cm.

#### **Odpowiedź**

Zamawiający dopuszcza w/w rozwiązanie.

### Pytanie 4

**Dotyczy zadania nr 1 poz. 37**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie produktu zgodnego z SIWZ w opakowaniu a'25szt z przeliczeniem wymaganej ilości opakowań?

#### **Odpowiedź**

Zamawiający dopuszcza w/w rozwiązanie.

### Pytanie 5

**Dotyczy Zadania nr 17, pozycja 1 - 4**

Czy Zamawiający w związku z zakazem UE prowadzenia badań klinicznych "in vivo" (na ludziach) i przedklinicznych "in vivo" (na zwierzętach), mogących narażać organizmy żywe na niepotrzebne

cierpienie, skoro można udowodnić dane działanie laboratoryjnie "in vitro" - prosimy o zmianę opisu na "udokumentowane badaniami klinicznymi in vivo **lub** in vitro" - pozostałe warunki zgodnie z SIWZ.

**Odpowiedź**

Zamawiający informuje, że zapisy pozostają bez zmian.

**Pytanie 6**

**Dotyczy Zadania nr 17, pozycja 3**

Czy Zamawiający dopuści wyrób w rozmiarze 2,6cm x 2,6cm?

**Odpowiedź**

Zamawiający dopuszcza w/w rozwiązanie.

**Pytanie 7**

**Dotyczy Zadania nr 17, pozycja 4**

Czy Zamawiający dopuści wyrób w rozmiarze 7,6cm x 10,2cm?

**Odpowiedź**

Zamawiający dopuszcza w/w rozwiązanie.

**Pytanie 8**

**Dotyczy Zadania nr 17, pozycja 5 - 7**

Czy Zamawiający dopuści wyrób zbudowany z 10 łatwo oddzielających się warstw, spełniający pozostałe warunki SIWZ?

**Odpowiedź**

Zamawiający dopuszcza w/w rozwiązanie.

**Pytanie 9**

**Dotyczy Zadania nr 17, pozycja 7**

Czy Zamawiający dopuści wyrób w rozmiarze 2,5cm x 5,1cm?

**Odpowiedź**

Zamawiający dopuszcza w/w rozwiązanie.

**Pytanie 10**

**Dotyczy Zadania nr 17, pozycja 8**

Czy Zamawiający dopuści wyrób w rozmiarze 5,1cm x 10,2cm?

**Odpowiedź**

Zamawiający dopuszcza w/w rozwiązanie.

**Pytanie 11**

**Dotyczy Zadania nr 17, pozycja 9**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie i wycenę w ofercie przetargowej siatek częściowo wchłaniających zbudowanych z włókien polipropylenowych (część niewchłaniająca) oraz kopolimeru kwasu poliglikolowego i polikaprolaktanu PGA-PCL (część wchłaniająca) w rozmiarze 20cmx30cm?

**Odpowiedź**

Zamawiający informuje, że zapisy pozostają bez zmian.

**Pytanie 12**

**Dotyczy Zadania nr 18, pozycja 1-2**

Czy Zamawiający wymaga regenerowanej utlenionej celulozy?

**Odpowiedź**

Zamawiający w opisie zadania nie wpisał w/w wymagania.

### **Pytanie 13**

#### **Dotyczy Zadania nr 15**

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie opatrunku uciskowego sterylnego z częścią chłonną w rozmiarze 18 x 20 mm o wymiarach 38 x 72 mm.

#### **Odpowiedź**

Zamawiający dopuszcza w/w rozwiązanie.

### **Pytanie 14**

#### **Dotyczy Zadania nr 4 poz. 1,2,3,5,6**

Czy Zamawiający dopuści kompresy z dwoma podwiniętymi do wewnątrz brzegami i odstąpi od wymogu wielkości podanego wykroju spełniające pozostałe wymagania SIWZ?

#### **Odpowiedź**

Zgodnie z opisem.

### **Pytanie 15**

#### **Dotyczy Zadania 4 poz. 1,2,3**

Czy Zamawiający dopuści kompresy 17n. 8w. spełniające pozostałe wymagania SIWZ?

#### **Odpowiedź**

Zgodnie z opisem.

### **Pytanie 16**

#### **Dotyczy Zadania nr 3 pozycja nr 7-8.**

Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania szybkowiążącej opaski gipsowej, z gipsem naniesionym po obu stronach materiału nośnego, odpornej na kruszenie, pękanie po wiązaniu i unieruchomieniu wiązania, nawiniętej na rolkę z ekologicznej tektury, o zawartości gipsu naturalnego minimum 94% i czasem wiązania 4 – 6 minut, o wymiarach odpowiednio:

w pozycji 7 – 3m x 12cm

w pozycji 8 – 3m x 15cm lub 3m x 14cm

#### **Odpowiedź**

Zamawiający dopuszcza w/w rozwiązanie.

### **Pytanie 17**

#### **Dotyczy Zadania nr 4 pozycja nr 1**

Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania kompresów o wykroju gazy min. 11,5 cm x 19,5cm.

#### **Odpowiedź**

Zamawiający dopuszcza w/w rozwiązanie.

### **Pytanie 18**

#### **Dotyczy Zadania nr 4 pozycja nr 2**

Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania kompresów o wykroju gazy min. 16,5 cm x 29,5cm.

#### **Odpowiedź**

Zamawiający dopuszcza w/w rozwiązanie.

### **Pytanie 19**

#### **Dotyczy Zadania nr 4 pozycja nr 3**

Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania kompresów o wykroju gazy min. 21,5 cm x 39,5cm.

#### **Odpowiedź**

Zamawiający dopuszcza w/w rozwiązanie.

### **Pytanie 20**

#### **Dotyczy Zadania nr 4 pozycja nr 4**

Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania gazy pakowanej w składki po 100mb.

**Odpowiedź**

Zamawiający dopuszcza w/w rozwiązanie.

**Pytanie 21****Dotyczy Zadania nr 4 pozycja nr 5**

Czy Zamawiający dopuści możliwość zaferowania kompresów o wykroju gazy min. 23,8 cm x 29,5cm.

**Odpowiedź**

Zamawiający dopuszcza w/w rozwiązanie.

**Pytanie 22****Dotyczy Zadania nr 4 pozycja nr 6**

Czy Zamawiający dopuści możliwość zaferowania kompresów o wykroju gazy min. 31 cm x 39,5cm.

**Odpowiedź**

Zamawiający dopuszcza w/w rozwiązanie.

**Pytanie 23****Dotyczy Zadania nr 4 pozycja nr 7-9**

Czy Zamawiający dopuści możliwość zaferowania elastycznej siatki do łatwego i szybkiego mocowania opatrunków różnego typu z włókien bielonej bawełny, poliamidu i elastanu?

**Odpowiedź**

Zamawiający dopuszcza w/w rozwiązanie.

**Pytanie 24****Dotyczy Zadania nr 6 pozycja nr 1**

Czy Zamawiający dopuści możliwość zaferowania serwety jałowej dwuwarstwowej (warstwa włóknina polipropylenowa + warstwa folia polietylenowa) o gramaturze 55 g/m<sup>2</sup> i wymiarach 50cm x 50cm.

**Odpowiedź**

Zamawiający dopuszcza w/w rozwiązanie.

**Pytanie 25****Dotyczy Zadania nr 6 pozycja nr 2**

Czy Zamawiający dopuści możliwość zaferowania serwety jałowej dwuwarstwowej (warstwa włóknina polipropylenowa + warstwa folia polietylenowa) o gramaturze 55 g/m<sup>2</sup> i wymiarach 45cm x 75cm z otworem nieprzylepnym o średnicy Ø 7 cm.

**Odpowiedź**

Zamawiający dopuszcza w/w rozwiązanie.

**Pytanie 26****Dotyczy Zadania nr 6 pozycja nr 3**

Czy Zamawiający dopuści możliwość zaferowania serwety jałowej dwuwarstwowej (warstwa włóknina polipropylenowa + warstwa folia polietylenowa) o gramaturze 55 g/m<sup>2</sup> i wymiarach 45cm x 75cm z otworem samoprzylepnym z możliwością dostosowania średnicy otworu.

**Odpowiedź**

Zamawiający dopuszcza w/w rozwiązanie.

**Pytanie 27****Dotyczy Zadania nr 6 pozycja nr 1, 2, 3**

Czy Zamawiający dopuści możliwość zaferowania serwet sterylizowanych tlenkiem etylenu.

**Odpowiedź**

Zamawiający dopuszcza w/w rozwiązanie, ale po przedstawieniu raportu z walidacji.

**Pytanie 28**

**Dotyczy Zadania nr 12 pozycja nr 1**

Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania podkładu higienicznego o gramaturze 1 sztuki min. 49,9 g.

**Odpowiedź**

Zamawiający dopuszcza w/w rozwiązanie.

**Pytanie 29**

**Dotyczy Zadania nr 17 pozycja nr 7**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie wyrobu jak w opisie lecz w rozmiarze 2,5x5,1 cm?

**Odpowiedź**

Zamawiający dopuszcza w/w rozwiązanie.

**Pytanie 30**

**Dotyczy Zadania nr 17 pozycja nr 8**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie wyrobu jak w opisie lecz w rozmiarze 5,1x10,2 cm?

**Odpowiedź**

Zamawiający dopuszcza w/w rozwiązanie.

**Pytanie 31**

**Dotyczy Zadania nr 17 pozycja nr 9**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie Implantu powięziowego kompozytowego (część wchłaniałna stanowi 50% implantu). Komponent niewchłaniałny-polipropylen jednowłóknowy, komponent wchłaniałny-kopolimer poliglikolid jednowłóknowy o czasie absorpcji ok. 56-70 dni. Rozmiar 15x30 cm?

**Odpowiedź**

Zamawiający nie dopuszcza w/w rozwiązania.

**Pytanie 32**

**Dotyczy Zadania 1, pozycja 31-37**

Zwracamy się z prośbą o wydzielenie w/w pozycji do osobnego pakietu, co umożliwi złożenie naszej firmie konkurencyjnej oferty.

**Odpowiedź**

Zamawiający nie dopuszcza.

**Pytanie 33**

**Dotyczy Zadania 1, pozycja 31**

Czy Zamawiający dopuści opatrunek pakowany a'10sztuk, z przeliczeniem zamawianej ilości?

**Odpowiedź**

Zamawiający dopuszcza w/w rozwiązanie.

**Pytanie 34**

**Dotyczy Zadania 1, pozycja 37**

Czy Zamawiający dopuści żel do cewnikowanie pakowany a'25sztuk, z przeliczeniem zamawianej ilości?

**Odpowiedź**

Zamawiający dopuszcza w/w rozwiązanie.

**Pytanie 35**

**Dotyczy Zadania 1, pozycja 37**

Czy żel o właściwościach znieczulających powinien być sterylizowany najbezpieczniejszą metodą sterylizacji parą wodną?

**Odpowiedź**

Zgodnie z zaleceniem producenta.

**Pytanie 36****Dotyczy Zadania 1, pozycja 37**

W związku z tym, że żel stosowany jest na błony śluzowe, czy Zamawiający mając na uwadze bezpieczeństwo pacjenta, oczekuje przedstawienia badań na biokompatybilność chlorheksydyny?

**Odpowiedź**

Zgodnie z opisem.

**Pytanie 37****Dotyczy Zadania 3, pozycja 7-8**

Czy Zamawiający dopuści opaski gipsowe nawinięte na plastikowy trzpień bez perforacji?

**Odpowiedź**

Zamawiający dopuszcza w/w rozwiązanie.

**Pytanie 38****Dotyczy Zadania 4, pozycja 1**

Czy Zamawiający dopuści kompresy o wykroju min. 18x12cm?

**Odpowiedź**

Zamawiający nie dopuszcza w/w rozwiązania.

**Pytanie 39****Dotyczy Zadania 4, pozycja 2**

Czy Zamawiający dopuści kompresy o wykroju min. 28x17cm?

**Odpowiedź**

Zamawiający dopuszcza w/w rozwiązanie.

**Pytanie 40****Dotyczy Zadania 4, pozycja 3**

Czy Zamawiający dopuści kompresy o wykroju min. 38x22cm?

**Odpowiedź**

Zamawiający dopuszcza w/w rozwiązanie.

**Pytanie 41****Dotyczy Zadania 4, pozycja 4**

Czy Zamawiający dopuści gazę o długości 100m?

**Odpowiedź**

Zamawiający dopuszcza w/w rozwiązanie.

**Pytanie 42****Dotyczy Zadania 4, pozycja 5**

Czy Zamawiający dopuści kompresy o wykroju min. 28x24cm?

**Odpowiedź**

Zamawiający dopuszcza w/w rozwiązanie.

**Pytanie 43****Dotyczy Zadania 4, pozycja 6**

Czy Zamawiający dopuści kompresy o wykroju min. 38x33cm?

**Odpowiedź**

Zamawiający dopuszcza w/w rozwiązanie.

**Pytanie 44****Dotyczy Zadania 4, pozycja 7-9**

Czy Zamawiający ma na myśli siatkę do mocowania opatrunków o długości 25m w stanie rozciągniętym?

**Odpowiedź**

Zgodnie z opisem.

**Pytanie 45****Dotyczy Zadania 4, pozycja 7-9**

Czy Zamawiający dopuści siatkę do mocowania opatrunków o długości 10m z przeliczeniem zamawianej ilości?

**Odpowiedź**

Zamawiający dopuszcza w/w rozwiązanie.

**Pytanie 46****Dotyczy Zadania 8, pozycja 1**

Czy Zamawiający dopuści zestaw o składzie:

L.p.	Nazwa	Ilość
1.	Podkład pola operacyjnego 80cm x 90cm (niebieski SMS)	1
2.	Serweta operacyjna 50cm x 70cm 2 warstwowa, z warstwą celulozową	1
3.	Serweta operacyjna , 50cm x 75cm 2 warstwowa, z centralnym otworem przylepnym o śr. 7 cm	1
4.	Kompres gaz.17N 8W 10cmx10cm	10
5.	Pęseta plastikowa j.u. niebieska, dł. 13 cm	1
6.	Igłotrzymacz metalowy MAYO HEGAR 15cm	1
7.	Nożyczki metalowe ostre/ostre, proste 14,25cm	1
8.	Strzykawka j.u. trzyczęściowa 10 ml Luer	1
9.	Igła iniekcyjna j.u. (1,2 x 40)	1
10.	Igła iniekcyjna j.u. (0,6 x 40)	1
11.	Pojemniki PP 250ml	1

**Odpowiedź**

Zamawiający nie dopuszcza w/w rozwiązania.

**Pytanie 47****Dotyczy Zadania 8, pozycja 2**

Czy Zamawiający dopuści zestaw o składzie:

L.p.	Zawartość Pakietu	Ilość
1	Nerka j.u.	1 szt.
2	Tupfery gazowe kule 20cmx20cm	7 szt.
3	Pęseta plastikowa dł. 13 cm	1 szt.
4	Pojemnik PP 250ml	1 szt.
5	Serweta operacyjna 50 cm x 70 cm	1 szt.

**Odpowiedź**

Zamawiający nie dopuszcza w/w rozwiązania.

#### **Pytanie 48**

##### **Dotyczy Zadania 8, pozycja 1-2**

Czy Zamawiający dopuści zestawy zabiegowe zestawiane pod nadzorem jednostki notyfikowanej, co jest potwierdzone odpowiednim certyfikatem - zestawy są wytwarzane na podstawie Art. 11, pkt 2, Art. 30, pkt 1 i 4 Ustawy z dnia 20 maja 2010r. o wyrobach medycznych oraz Artykułu 12 Dyrektywy Rady 93/42/EWG, i posiadają następujące dokumenty:

- zgłoszenie do Urzędu Rejestracji Produktów Leczniczych, Wyrobów Medycznych i Produktów Biobójczych,

- oświadczenie o którym mowa w art. 30 Ustawy z dnia 20 maja 2010r. o wyrobach medycznych.

Przy odmownej odpowiedzi proszę powołać się na podstawę prawną, która zabrania wprowadzania do obrotu pakietów zestawianych w oparciu o ww. Ustawę i Dyrektywę?

##### **Odpowiedź**

Zamawiający dopuszcza w/w rozwiązanie.

#### **Pytanie 49**

##### **Dotyczy Zadania 15**

Czy Zamawiający dopuści opatrunek w rozmiarze 72x38mm z wkładem chłonnym w rozmiarze 19x18mm?

##### **Odpowiedź**

Zamawiający dopuszcza w/w rozwiązanie.

#### **Pytanie 50**

##### **Dotyczy Zadania 3**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w zadaniu 3 w pozycji 14 jałowego przylepca roz. 10 x 8 cm pozostałe parametry bez zmian?

##### **Odpowiedź**

Zamawiający dopuszcza w/w rozwiązanie.

#### **Pytanie 51**

##### **Dotyczy Zadania 4**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w zadaniu 4 w pozycji 4 gazy o szer. 90 cm x 100 mb?

##### **Odpowiedź**

Zamawiający nie dopuszcza w/w rozwiązania.

#### **Pytanie 52**

##### **Dotyczy Zadania 4**

Czy Zamawiający w Zadaniu 4 w pozycji 7-9 miał na myśli 25m elastycznej siatki w stanie rozciągniętym?

##### **Odpowiedź**

Zgodnie z opisem.

#### **Pytanie 53**

##### **Dotyczy wzoru umowy**

Prosimy o wykreślenie par. 7 ust. 5 gdyż Wykonawca nie będący producentem nie może ponosić odpowiedzialności z tytułu praw patentowych lub autorskich.

##### **Odpowiedź**

Zamawiający informuje, że zapisy pozostają bez zmian.



#### **Pytanie 54**

##### **Dotyczy treści SIWZ Rozdział IV pkt. 1.1 i 1.2:**

Zamawiający w tych punktach wymaga złożenia wraz z ofertą oświadczeń o dopuszczeniu do obrotu oraz o posiadaniu dokumentów wystawionych przez uprawnione jednostki, natomiast pod formularzami cenowymi widnieje informacja, że Zamawiający żąda przedstawienia certyfikatu CE, deklaracji zgodności i zgłoszenia do rejestru wyrobów medycznych – prosimy o wyjaśnienie jakie dokumenty należy złożyć.

##### **Odpowiedź**

Zamawiający informuje, że należy złożyć oświadczenie jeżeli wyroby posiadają choć jeden z w/w dokumentów.

#### **Pytanie 55**

##### **Dotyczy treści SIWZ Rozdział VI:**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na załączenie do oferty pełnomocnictwa bez wskazania postępowania o zamówienie publiczne, którego dotyczy?

##### **Odpowiedź**

Zamawiający dopuszcza.

#### **Pytanie 56**

##### **Dotyczy Zad. 3, poz. 1-3:**

Czy Zamawiający wymaga przedstawienia Karty Danych Technicznych potwierdzającej wykonanie opaski z wiskozy?

##### **Odpowiedź**

Zamawiający dopuszcza w/w rozwiązanie.

#### **Pytanie 57**

##### **Dotyczy Zad. 5, poz. 4:**

Czy Zamawiający dopuści serwety pakowane a'1 sztuka z przeliczeniem ilości?

##### **Odpowiedź**

Zamawiający dopuszcza w/w rozwiązanie.

#### **Pytanie 58**

##### **Dotyczy Zad. 6:**

Czy Zamawiający dopuści serwety sterylizowane w tlenku etylenu i w związku z tym przedstawienie raportu z walidacji procesu sterylizacji tlenkiem etylenu?

##### **Odpowiedź**

Zamawiający dopuszcza w/w rozwiązanie.

#### **Pytanie 59**

##### **Dotyczy Zad. 8, poz. 1:**

Czy Zamawiający dopuści zestaw do centralnego wkłucia:

serweta z laminatu foliowo-celulozowego	45x75cm	1
serweta z laminatu PP+PE 45x75cm z otworem śr. 8 cm i przylepcem wokół otworu	45x75cm;Ø8cm	1
kompresy z gazy 17N, 8W	7,5x7,5cm	10
tupfer kula 17N	20x20cm	10
pęseta plastikowa	13 cm	1
strzykawka 10ml	10ml	1
strzykawka 20ml	20ml	1

igła 1,2x40mm	1,2x40mm	1
igła 0,8x40mm	0,8x40mm	1
ostrze nr 11	Nr 11	1
imadło metalowe	13 cm	1

### **Odpowiedź**

Zapisy pozostają bez zmian.

### **Pytanie 60**

**Dotyczy Zad. 8 poz. 2: czy Zamawiający dopuści zestaw do cewnikowania:**

- pęseta plastikowa anatomiczna 13cm zielona 1szt
- nerka plastikowa 700ml 1szt
- pojemnik plastikowy 200ml przezroczysty 1szt
- kompresy włókninowe 30g 4w 7,5x7,5cm 2 szt
- rękawice nitrylowe-2 szt
- serweta z bibuły-foliowanej 60x50cm z otworem 5cm i rozcięciem 1szt
- serweta z bibuły-foliowanej 60x50cm 1szt
- tupfer 17n 20x20cm 5 sztuk

### **Odpowiedź**

Zapisy pozostają bez zmian.

### **Pytanie 61**

**Dotyczy zapisów umowy § 6 ust. 2:**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby słowo “opóźnienia” zostało zastąpione słowem “Zwłoki”?

### **Odpowiedź**

Zamawiający informuje, że zapisy w projekcie umowy pozostają bez zmian.

### **Pytanie 62**

**Dotyczy zapisów umowy § 6 ust. 3:**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby słowo “opóźnienia” zostało zastąpione słowem “Zwłoki”?

### **Odpowiedź**

Zamawiający informuje, że zapisy w projekcie umowy pozostają bez zmian.

### **Pytanie 63**

**Dotyczy zapisów umowy § 6 ust. 4:**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby słowo “opóźnienia” zostało zastąpione słowem “Zwłoki”?

### **Odpowiedź**

Zamawiający informuje, że zapisy w projekcie umowy pozostają bez zmian.

### **Pytanie 64**

**Dotyczy zapisów umowy § 7 ust. 3.6:**

czy Zamawiający potwierdza, że odpowiedniej zmianie ulegnie cena brutto, a cena netto pozostanie bez zmian?

### **Odpowiedź**

Zgodnie z zapisem w § 7 ust. 3.6 zmiana ceny dotyczy zmiany w ustawie o podatku od towarów i usług VAT.

### **Pytanie 65**

#### **Dotyczy Zadania 7 poz. 1,2**

Czy Zamawiający dopuści w przedmiocie zamówienia (zadanie nr 7, pozycje: 1, 2): pieluchomajtki dla dorosłych posiadające wskaźnik chłonności w postaci numeru seryjnego / daty produkcji / numeru partii, który zanika wraz z napełnianiem pieluchomajtki moczem, co utrudnia identyfikację produktu i uniemożliwia złożenie reklamacji? Mamy świadomość oraz informację, że w ostatnim czasie na rynku pojawiły się produkty chłonne, które są rekomendowane dla osób z ciężkim NTM, a w praktyce są to tylko odpowiedniki imitujące produkty o najwyższych standardach (obniżony poziom chłonności, brak ściągacza taliowego, brak wyraźnego wskaźnika chłonności). Posiadamy również informację z Instytucji, które zgodziły się na dostawę tego rodzaju produktów, że produkty te w żaden sposób nie sprawdzają się w warunkach szpitalnych. Brak odpowiedniego poziomu chłonności oraz podstawowych systemów zabezpieczeń uniemożliwia skuteczne zabezpieczenie chorego. Nie dopuszczenie powyższego rozwiązania jest zgodne z prawem PZP. Co najmniej czterech producentów (SCA, TZMO, Lille, ABENA) na rynku polskim oferuje pieluchomajtki posiadające pełnowartościowy wskaźnik chłonności (w postaci co najmniej jednego paska, zmieniającego barwę pod wpływem moczu), a nie jego imitację (rozmywający się napis w postaci daty i serii produkcji). Jednocześnie gwarantuje to Państwu dostarczenie przez ewentualnego wykonawcę produktów o wysokiej jakości i zapewnienie choremu odpowiedniego standardu opieki.

#### **Odpowiedź**

Zgodnie z opisem.

### **Pytanie 66**

#### **Dotyczy Zadania 7 poz. 1,2**

Czy Zamawiający wymaga w przedmiocie zamówienia (zadanie nr 7, pozycje: 1, 2): pieluchomajtek dla dorosłych posiadających wskaźnik chłonności w postaci minimum jednego żółtego paska, usytuowanego w centralnej części wkładu chłonnego, który pod wpływem napełnienia produktu moczem zmienia kolor? Ustalenie powyższego wymogu jest zgodne z prawem PZP. Co najmniej czterech producentów (SCA, TZMO, Lille, ABENA) na rynku polskim oferuje pieluchomajtki posiadające pełnowartościowy wskaźnik chłonności (w postaci co najmniej jednego paska, zmieniającego barwę pod wpływem moczu), a nie jego imitację (rozmywający się napis w postaci daty i serii produkcji). Jednocześnie gwarantuje to Państwu dostarczenie przez ewentualnego wykonawcę produktów o wysokiej jakości i zapewnienie choremu odpowiedniego standardu opieki.

#### **Odpowiedź**

Zgodnie z opisem.

### **Pytanie 67**

#### **Dotyczy Zadania 7 poz. 1,2**

Czy Zamawiający dopuści w przedmiocie zamówienia (zadanie nr 7, pozycje: 1, 2): pieluchomajtki dla dorosłych posiadające co najmniej jeden ściągacz taliowy? Zastosowanie w pieluchomajtce minimum jednego ściągacza taliowego, pozwala na idealne dopasowanie produktu do ciała pacjenta, co wpływa na komfort osoby potrzebującej pomocy. Dopasowanie produktu przekłada się na brak wycieków zawartości pieluchomajtki, co przekłada się na komfort pracy personelu: zmniejszenie czasu pracy przy jednym pacjencie, zmniejszenie ilości zmian produktu na NTM oraz pozwala zaoszczędzić koszty związane z usługami prania pościeli. Nasze produkty seryjnie są wyposażone w jeden ściągacz taliowy, gdyż posiadają elastyczne boki produktów oraz elastyczne zapięcia, które odpowiadają funkcjom przedniego ściągacza. Dodatkowo brak ściągacza taliowego z przodu jest z korzyścią dla pacjentów, szczególnie tych z nadwagą - brak ściągacza taliowego przedniego nie powoduje obtarć w okolicach podbrzusza.

#### **Odpowiedź**

Zgodnie z opisem.

### **Pytanie 68**

#### **Dotyczy Zadania 7 poz. 2**

Czy Zamawiający dopuści w przedmiocie zamówienia (zadanie nr 7, pozycja 2): pieluchomajtki o rekomendowanym obwodzie w pasie/biodrach 73-122cm?

#### **Odpowiedź**

Zgodnie z opisem.

### **Pytanie 69**

#### **Dotyczy Zadania 7 poz. 1**

Czy Zamawiający dopuści w przedmiocie zamówienia (zadanie nr 7, pozycja 1): pieluchomajtki o rekomendowanym obwodzie w pasie/biodrach 92-144cm?

#### **Odpowiedź**

Zgodnie z opisem.

### **Pytanie 70**

#### **Dotyczy Zadania 7 poz. 1**

Czy Zamawiający wymaga w przedmiocie zamówienia (zadanie nr 7, pozycja 1): pieluchomajtek dla dorosłych o chłonności co najmniej 2400g?

#### **Odpowiedź**

Zgodnie z opisem.

### **Pytanie 71**

#### **Dotyczy Zadania 7 poz. 2**

Czy Zamawiający wymaga w przedmiocie zamówienia (zadanie nr 7, pozycja 2): pieluchomajtek dla dorosłych o chłonności co najmniej 2700g?

#### **Odpowiedź**

Zgodnie z opisem.

### **Pytanie 72**

#### **Dotyczy Zadania 7 poz. 1,2**

Czy Zamawiający dopuści w przedmiocie zamówienia (zadanie nr 7, pozycje: 1, 2): pieluchomajtek dla dorosłych wyposażonych w barierki wewnętrzne skierowane do wewnątrz produktu? Barierki boczne wraz z falbankami bocznymi są głównym elementem idealnego dopasowania produktu do ciała pacjenta. Powinny znajdować się w pachwinach, aby w jak największym stopniu uszczelnić miejsce krocza przed wyciekami. Falbanki wewnątrz skierowane do wewnątrz tworzą natomiast dodatkowe zabezpieczenie przy obfitych mikcjach pacjenta, dochodzących nawet do 300 ml przy jednorazowym oddaniu moczu. Podczas napełniania pieluchomajtki moczem, falbanki boczne skierowane do wewnątrz unoszą się, tworząc rynne, która kieruje mocz do centralnej części wkładu chłonnego, gdzie ulega szybszej absorpcji. Taki system mocowania falbanek jest stosowany przez większość producentów, gdyż zapewnia lepszą ochronę przed wyciekaniem w porównaniu z falbankami skierowanymi na zewnątrz produktu. Należy nadmienić, że wymagania zawarte w SIWZ, cytuje: „...falbanki boczne skierowane na zewnątrz zapobiegające wyciekom...” spełnia tylko jeden producent, co ogranicza możliwość złożenia konkurencyjnej oferty innym ewentualnym wykonawcom i jest niezgodne z PZP

#### **Odpowiedź**

Zgodnie z opisem.

### **Pytanie 73**

#### **Dotyczy Zadania nr 3, poz. 7-8**

Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o wyrażenie zgody na zaoferowanie w w/w pozycjach opasek o czasie wiązania 4-6 min., o pozostałych parametrach zgodnych z SIWZ

#### **Odpowiedź**

Zamawiający dopuszcza w/w rozwiązanie.

**Pytanie 74**

**Dotyczy Zadania nr 3, poz. 11-12**

Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o wyrażenie zgody na zaoferowanie w w/w pozycjach przyklepców na kleju kauczukowym, pozostałe parametry zgodne z SIWZ

**Odpowiedź**

Zgodnie z opisem.

**Pytanie 75**

**Dotyczy Zadania nr 4, poz. 7-9**

Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o wydzielenie pozycji nr 7-9 z zadania nr 4 i utworzenie z nich osobnej części. Modyfikacja ta pozwoli złożenie ofert większej liczbie wykonawców, zwiększając tym samym konkurencyjność postępowania

**Odpowiedź**

Zgodnie z opisem.

**Pytanie 76**

**Dotyczy Zadania nr 4, poz. 4**

Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o wyrażenie zgody na zaoferowanie w w/w pozycji gazy o wymiarach 90 cm x100, pozostałe parametry zgodne z SIWZ

**Odpowiedź**

Zgodnie z opisem.

**Pytanie 77**

**Dotyczy Zadania nr 4, poz. 1-3, 5-6**

Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o dopuszczenie w powyższych pozycjach kompresów o wymiarach wykrojników:

- Pozycja 1 min. 11x18 cm
- Pozycja 2 min. 15,4x28 cm
- Pozycja 3 min. 20,5x38 cm
- Pozycja 5 min. 24,4x28,5cm
- Pozycja 6 min. 36,5x30,5 cm

**Odpowiedź**

Zgodnie z opisem.

Z-ca DYREKTORA  
Instytutu Hematologii i Transfuzjologii  
d/s Zarządzania

*mgr Witold Kmiotek*